Fahrzeugbewertung

vom 17.03.2025

Suzuki

V-Strom 650 / DL 650 (1999->) / SV 650 (AV)



Staatsanwaltschaft Dresden
Abteilung | C

Lothringer Str. 1

01069 Dresden

Gutachten

Betrifft
Auftrag vom / durch
Besichtigungsdatum

Besichtigungsort

Anwesend

Dresden, den 17.03.2025

Fahrzeugbewertung
13.03.2025 / Auftraggeber
13.03.2025

Verwahrstelle Staatsanwaltschaft Dresden
01936 Laufnitz
Vertretungsperson von Auftraggeber

Zusammenfassung des Gutachtens:

Zeitwert (differenzbesteuert)

EUR

450,00



Technische Daten und Fahrzeugbeschreibung:

Fahrzeugart

Aufbauart

Fabrikat

Typ / Untertyp
KBA-Nummer
Fahrzeug-ldent-Nummer

Erste Zulassung

Hubraum / Leistung

Motor

Motorart / Zylinder / Motorbauart
Getriebe

Sitze

Leer- / zul. Gesamtgewicht / Nutzlast
Lange / Breite / Hohe

Anzahl Achsen / davon angetrieben
Antriebsart

Anzahl Vorbesitzer

nachste HU

Farbe

Lackzustand

Allgemeinzustand
Verkehrssicherheit
Karosseriezustand
Besichtigungszustand
Besichtigungsbedingungen
Bemerkung

montierte Bereifung
Achse Hersteller

1 Bridgestone
2 Bridgestone
Reifenzustand

verkehrssicher

Kraftrad

Kraftrad

Suzuki

V-Strom 650 / DL 650 (1999->) / SV 650 (AV)
7102/254

I

identifiziert anhand nach Aktenlage
07.05.1999

645 cm®/ 52 kW

Motor 645 ccm - 52 kW

Benzin / 2 / V-Motor

Manuell

2

189 /400 /211 kg
2.050/700/1.150 mm

2/1

Heckantrieb

0

05/2020

Schwarz

mangelhaft

mangelhaft

keine Angabe

ausreichend

unveranderter Zustand, unzerlegt, nicht fahrbereit

allgemein ausreichend

Fahrzeug individuell modifiziert, diverse Rahmenteile farblich
schwarz angestrichen, Zum Zeitpunkt der Besichtigung konnte
die Gesamtlaufleistung nicht abgelesen werden.

Profiltiefe in mm

Dimension / Bezeichnung

120/60 ZR17 (55W) Battlax Hypersport S20 Front 3

160/60 ZR17 (69W) Battlax Hypersport S20 Rear 2




Serienausstattung
Antriebskette endlos, Farbvariante: schwarz (Y7L), Kategorie: Motorrad, Motor 645 ccm - 52 kW

Zusatzausstattung
Windschild MRA - Typ VNB, Fahrwerkshéherlegung Hrst.: WeMo Tec, Endschalldampfer Hersteller MIVV



Auftrag

Gemal Auftrag vom 13.03.2025 durch den Auftraggeber soll das in den Fahrzeugdaten naher bezeichnete
Fahrzeug zur Feststellung des Zeitwertes besichtigt und darliber eine schriftiche Dokumentation erstellt
werden.

Zustandsbeschreibung -- mangelhaft --

Der Allgemeinzustand des Fahrzeuges entspricht dem Alter sowie der Laufleistung und ist als mangelhaft zu
beurteilen.

Technische Daten

Die Identitat des gegenstandlichen Fahrzeuges wurde anhand der vorhandenen
Fahrgestelinummer ||| sovic durch die bereitgestelite Aktenlage durch den aufnehmenden
SV Uberprift.

Sachverstiandige Hinweise

- optischer Zustand: Fahrzeug ungereinigt, nicht sauber
- Il Deutsche Zulassung !!!

- Halteranzahl 1

- 1x Fahrzeugschlissel vorhanden

- Starterbatterie leer -> Starthilfe notwendig

- Motorlauf nicht gepriift

- weitere Mangel / Schaden der Bildanlage entnehmen !!!
-Gesamtlaufleistung konnte nicht ablesen werden

Zeitwert EUR 450,00

Der Zeitwert betragt unter Berlicksichtigung von Fahrzeugalter, Zustand, Laufleistung, Sonderausstattung und
Zubehor, Besitzverhaltnisse, sowie aller wertbildender Faktoren und der regionalen und saisonalen Marktlage
bezogen auf den Bewertungstag, den 12.03.2025 ermittelt sich der Fahrzeugwert wie folgt:

450,00 EUR (differenzbesteuert)

Hinweis:

Der ausgewiesene Fahrzeugwert wurde sachverstandigenseits unter Berlcksichtigung der
wertbeeinflussenden Faktoren wie Baujahr, Laufleistung, Besitzverhaltnisse, Allgemeinzustand,
Sonderausstattung, technischer Zuverlassigkeit, Angabe Uber werterhaltende bzw. werterhéhende
Aufwendungen, moglicher Unfalleinwirkungen und unter MaRgabe der ortlichen Marktlage und Marktgangigkeit
ermittelt. Die Bewertung erfolgte in Anlehnung an das DAT Pruf- und Schéatzverfahren. Der am Fahrzeug
vorhandene Gebrauchsspuren wurde bei der Ermittlung des Zeitwertes berlicksichtigt und in Abzug gebracht.



Gutachtenfertigstellung

Diese Fahrzeugbewertung wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Die Besichtigung konnte nur nach der duf3eren Inaugenscheinnahme erfolgen. Daher verbleibt ein Risiko auf
evil. versteckte Mangel, die erst nach entsprechender umfangreicher Demontage diverser Bauteile erkennbar,
dann genauer zu beurteilen ware. Die Begutachtung erfolgt ohne Zuhilfenahme von weiteren technischen
Einrichtungen, wie z.B. Hebebiihne, Grube und Prifstdnden. Es wurde keine in dem Rahmen mdgliche
Probefahrt mit dem Fahrzeug durchgefiihrt. Der Sachverstandige versichert, dass das Fahrzeug nach bestem
Wissen und Gewissen im Rahmen des Mdglichen durchgefiihrt wurde. Weitere Schaden kénnen angesichts
des Alters und der Laufleistung an dem Fahrzeug nicht ausgeschlossen werden.

Ruckfragen an den unterzeichnenden Sachverstéandigen.

Diese Fahrzeugbewertung umfasst 20 Seiten inkl. 27 Fotos.

. Anlagen: DAT-Gebrauchtfahrzeugbewertung

Der Sachversténdige Dresden, 17.03.2025




Bild: 2 Diagonalansicht hinten links



Bild: 4 Diagonalansicht hinten rechts



Bild: 5 Frontansicht
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Bild: 6 Heckansicht



Bild: 7 Seitenansicht von rechts

Bild: 8 Seitenansicht von links
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Bild: 10 Ansicht Lenker mit Cockpit
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Bild: 12 Ausweisung der vorhandenen Fahrzeugschlissel



Bild: 14 ... und Kupplungshebel links
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Bild: 16 Detailansicht elektrische Anlage Motorradfront



Bild: 17 Detailansicht AuRenspiegel rechts

Bild: 18 Ansicht Vorderradabdeckung



Bild: 19 Ansicht Bremsanlage und Laufrad vorn
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Bild: 20 Ansicht Antriebsaggregat links
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Bild: 22 Undichtigkeiten Motor vorhanden
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Bild: 23 Ausweisung Abgasanlage

Bild: 24 Ansicht Radauthangung und Rad/Reifenkombination hinten



Bild: 25 Ausweisung Sitzbank

Bild: 26 Explizite Heckansicht




Bild: 27 Ansicht Zulassungsbescheiningung Teil |



Gebrauchtfahrzeug-Bewertung

Fahrzeugdaten

Hersteller Suzuki

Modell V-Strom 650 / DL 650 (1999->), SV 650 (AV),

Amtl. Kennzeichen Besichtigungsdatum 13.03.2025

Vorgangsname Farbe Schwarz

Anzahl Halter 1 DAT €uropa-Code®

Erstzulassung / HU 07.05.1999/05.2020 KBA-Schlissel 7102/254

Laufleistung (geschatzt) Motorsteuerung (Takt)

VIN Tankinhalt 16 Itr

Leistung 52 kW /71 PS Zustand mangelhaft

Hubraum 645 ccm Unfallschaden unbekannt

Motorart Benzin

Ausstattungen

Siehe S.2

Bereifung

Montierte Reifen
Reifen Achse 1 Bridgestone 120/60ZR17 55 W Zust. Achse 1/Sich.-Kz. 3,0/ mm /--
Reifen Achse 2 Bridgestone 160/60ZR17 69 W Zust. Achse 2/Sich.-Kz. 2,0/ mm /-

Bewertung

Auf Basis einer Marktrecherche des Sachverstandigen und unter Berlicksichtigung der mitbewerteten Ausstattungen sowie
der angegebenen wertbeeinflussenden Faktoren ermittelt sich der

Zeitwert 450,00 EUR
Dieses Fahrzeug wird Uberwiegend differenzbesteuert gemaR §25a UStG angeboten.

Besteuerungsart: Differenzbesteuerung

Wertfeststellung am 17.03.2025 zum 13.03.2025 Datenstand 03/2025

durchgefiihrt von: |
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Bezeichnung - Besichtigungsdatum 13.03.2025

Amtl. Kennzeichen DAT €uropa-Code®
Fahrzeug-ldent.Nr _ KBA-Schllssel 7102/254
Ausstattungen

Serienausstattung

> Antriebskette endlos

> Farbvariante: schwarz (Y7L)
> Kategorie: Motorrad

> Motor 645 ccm - 52 kW

Zusatzausstattung

> Endschalldampfer Hersteller MIVV
> Fahrwerksho6herlegung Hrst.: WeMo Tec
> Windschild MRA - Typ VNB

Bemerkungen

Der ausgewiesene Fahrzeugwert wurde sachverstiandigenseits unter Beriicksichtigung der wertbeeinflussenden Faktoren wie
Baujahr, Besitzverhéltnisse, Allgemeinzustand, Sonderausstattung, technischer Zuverlassigkeit, Angabe iber werterhaltende bzw.
werterhéhende Aufwendungen, méglicher Unfalleinwirkungen und unter MaRgabe der drtlichen Marktlage und Marktgangigkeit
ermittelt. Die Bewertung erfolgte in Anlehnung an das DAT Prif- und Schatzverfahren. Weiterhin konnte zum Zeitpunkt der
Besichtigung die Gesamtlaufleistung nicht abgelesen werden.

durchgeflhrt von:
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